
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 3

Město Proseč

náměstí Dr. Tošovského 18, 539 44 Proseč
tel.č.: 469 321 137 | e-mail: mesto@prosec.cz

U S N E S E N Í
schůze č. 4 Rady města Proseč

konaná dne 27. 2. 2024 v kanceláři starosty města Proseč od 08:00 hod.

1/4/RM/2024 Rada města Proseč schvaluje přednesený program zasedání.

2/4/RM/2024 Rada města Proseč schvaluje přijetí účelové dotace na zajištění sociálních služeb na území
Pardubického  kraje  v  roce  2024  ve  výši  2.750.000,-  Kč  na  podporu  sociálních  služeb
poskytovaných v souladu se zákonem č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, včetně uzavření
smlouvy č. OSV/24/20837 s Pardubickým krajem, podpisem smlouvy je pověřen starosta.
(návrh smlouvy je přílohou zápisu)

3/4/RM/2024 Rada  města  Proseč  schvaluje  zadávací  dokumentaci  a  vypsání  zadávací  dokumentaci  a
vypsání zadávacího řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění
pozdějších předpisů na zhotovitele akce „Modernizace mateřské školy Proseč – Dodávka
Gastrotechnologie“, organizací je pověřen starosta a firma AREA 2000 s.r.o. (IČ 25937774).
(zadávací dokumentace je přílohou zápisu)

4/4/RM/2024 Rada města Proseč schvaluje darovací smlouvu movité věci – sbírkových předmětů s panem
Ing.  Radkem Šenkýřem bytem Luční  360,  539 44 Proseč,  předmětem darovací  smlouvy
jsou  medaile  a  odznaky,  podpisem  kupní  smlouvy  je  pověřen  starosta,  zaevidováním
předmětů  do  sbírkových  knih  je  pověřena  Mgr.  Andrea  Sodomková.  (návrh  smlouvy  je
přílohou zápisu)

5/4/RM/2024 Rada  města  Proseč  schvaluje  poskytnutí  finančního  daru  ve  výši  50.000,-  Kč  pro
Spolek rodičů při Základní škole a mateřské škole Proseč (IČ 69171769) na činnost spolku
v roce 2024, podpisem smlouvy je pověřen starosta. (žádost je přílohou zápisu)

6/4/RM/2024 Rada města Proseč schvaluje poskytnutí finančního příspěvku (dotace) ve výši 15.000,- Kč
na základě žádosti spolku Naše Martinice z. s. (IČ 04392825) na podporu činnosti spolku
v roce 2024, podpisem smlouvy je pověřen starosta. (žádost je přílohou zápisu)

7/4/RM/2024 Rada města Proseč schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 2.000,- Kč pro SH ČMS -
Sbor dobrovolných hasičů Česká Rybná (IČ 68248326) na přípravu a organizaci Dětského
karnevalu, podpisem darovací smlouvy je pověřen starosta. (žádost je přílohou zápisu)

8/4/RM/2024 Rada města Proseč schvaluje inventarizační zprávu města Proseč za rok 2023 dle přílohy.
(kompletní zpráva včetně příloh je uložena v účtárně městského úřadu)

9/4/RM/2024 Rada města Proseč schvaluje účetní závěrku Základní školy a mateřské školy Proseč za rok
2023, včetně výsledku hospodaření ZŠ a MŠ Proseč za rok 2023 ve výši 4.126,77 Kč a jeho
převedení do rezervního fondu, který příspěvková organizace zapojí do hospodaření roku
2024. (účetní závěrka je uložena v účtárně města Proseč a v účtárně příspěvkové organizace)

10/4/RM/2024 Rada města Proseč schvaluje inventarizační zprávu příspěvkové organizace Základní škola
a mateřská škola Proseč za rok 2023 dle přílohy. (kompletní zpráva včetně příloh je uložena
v účtárně města Proseč a v účtárně příspěvkové organizace)

13/4/RM/2024 Rada města Proseč schvaluje smlouvu o výkonu umělecké činnosti s Petrem Máchou (IČ
66637643),  předmětem  smlouvy  je  divadelní  představení  "Všechno  je  dovoleno"  dne
21. 10. 2024, podpisem smlouvy je pověřen starosta. (návrh smlouvy je přílohou zápisu)

14/4/RM/2024 Rada města Proseč schvaluje smlouvu o uměleckém vystoupení skupiny MIDI LIDI na akci
Šumsadu 2024 se společností Seriózní kultura s.r.o. (IČ 03355683), podpisem smlouvy je
pověřen starosta. (návrh smlouvy je přílohou zápisu)



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 3

15/4/RM/2024 Rada města Proseč schvaluje Smlouva o zajištění přeložky plynárenského zařízení a úhradě
nákladů s ní souvisejících č. 4000254180 a Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného
břemene s firmou GasNet, s.r.o. (IČ 27295567), podpisem smluv je pověřen starosta. (návrhy
smluv jsou přílohou zápisu)

16/4/RM/2024 Rada města Proseč schvaluje Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a
dohodu o umístění stavby č. IV-12-2027516 na pozemcích parc. č. 2557/1, 1107/3, 1134/2 a
2671/1 v k.ú. Martinice u Skutče s firmou ČEZ Distribuce, a.s. (IČ 24729035), podpisem
smlouvy je pověřen starosta. (návrh smlouvy je přílohou zápisu)

17/4/RM/2024 Rada města Proseč schvaluje žádost pana ***,  bytem Česká Rybná 156, 539 44 Proseč
o  souhlas  s  přesahem  střechy  na  pozemek  parc.  č.  1399/5  v  k.ú.  Česká  Rybná
ve vlastnictví města Proseč. (žádost je přílohou zápisu)

18/4/RM/2024 Rada města  Proseč  schvaluje  v  souladu s  usnesením ZM/173/2022 souhlas  se  zřízením
zástavního  práva  ve  prospěch  úvěrující  společnosti  České  spořitelny,  a.s.,  Správa  účtů
na  klientské  dotace  (IČ  45244782)  se  sídlem  Dobřenice  205,  503  25  Dobřenice  pro
pozemkovou parcelu č. 1579/30 v k.ú. Záboří u Proseče ve vlastnictví***. (návrh souhlasu je
přílohou zápisu)

19/4/RM/2024 Rada města  Proseč  schvaluje  v  souladu s  usnesením ZM/173/2022 souhlas  se  zřízením
zástavního práva ve prospěch úvěrující společnosti Modrá pyramida stavební spořitelny a. s.,
IČ 60192852,- Bělehradská 222/12/, Praha 2, Vinohrady, pro pozemkovou parcelu č. 1600/44
v k.ú. Záboří u Proseče v podílovém spoluvlastnictví***. (návrh souhlasu je přílohou zápisu)

20/4/RM/2024 Rada města Proseč schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 2.400,- Kč manželům ***,
jako náhradu za náklady spojené s narovnáním hranic pozemků dle GP č. 1055-57/2023. (GP
je přílohou zápisu)

22/4/RM/2024 Rada města Proseč schvaluje umístění sídla společnosti Tradevest Capital s.r.o. na adresu
Borská 125, 539 44 Proseč. (žádost je přílohou zápisu)

23/4/RM/2024 Rada  města  Proseč  schvaluje  cenovou  nabídku  od  firmy  nukumi  s.r.o.  (IČ  5659582)
na dodávku a montáž plynového kotle v bytovém domě - ulice Rybenská č.p. 298, Proseč a
pověřuje radního Soukala objednávkou. (cenová nabídka je přílohou zápisu)

24/4/RM/2024 Rada  města  Proseč  schvaluje  zveřejnění  záměru  pronájmu  nebytových  prostor  v  ulici
Zahradní  240 v  1.  podlaží  pro  účely  provozu zdravotnického zařízení  –  zubní  ordinace
o výměře 24,05 m2 na úřední desce.

25/4/RM/2024 Rada města Proseč bere na vědomí informace starosty města o odchodu jedné pečovatelky
do starobního důchodu a schvaluje aktualizaci Standardů Pečovatelské služby Proseč včetně
navazujících dokumentů s účinností od 9. 3. 2024. (informace a dokumenty jsou přílohou
zápisu)

26/4/RM/2024 Rada města Proseč schvaluje vyjádření pro Městský úřad Chrudim (ORP Chrudim) - Město
Proseč má zájem vykonávat agendu ověřování - legalizace a vidimace od 1. 1. 2025. (sdělení
je přílohou zápisu)

27/4/RM/2024 Rada města Proseč schvaluje vyjádření pro Městský úřad Chrudim (ORP Chrudim) - Město
Proseč má zájem vykonávat agendu matričního úřadu od 1. 1. 2025. (sdělení je přílohou
zápisu)

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či nebyla přijata

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo

Rada města Proseč bere na vědomí žádost Klub Seniorů Proseč o finanční a materiální  zajištění klubu
na kulturní  a  vzdělávací  činnost  a  informace starosty,  že  náklady spojené s  činností  klubu jsou přímé
náklady města a jsou již zahrnuty ve schváleném rozpočtu města na rok 2024. (žádost o podporu je přílohou



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 3

zápisu)

Rada města Proseč bere na vědomí cenovou nabídku od firmy SWIETELSKY stavební s.r.o. (IČ 48035599)
na akci "Martinice - Oprava MK" dle přílohy. Dalším jednáním a podpisem smlouvy je pověřen starosta.
(cenová nabídka je přílohou zápisu)

Rada města Proseč bere na vědomí zprávu z Pardubického kraje o nezahájení provozu cyklobusů na sezónu
roku 2024. (zpráva je přílohou zápisu)

Ing. Jan Macháček
starosta  města


